195. Post Romanum **CONSTANTINO-**
POLITANVS maxime emersit, quippe qui
non solum secundum ab eo honoris locum
atque æqualia cum eo privilegia obtinuit,
sed & *Oecumenici* sive *Universalis Patriar-*
che titulo a *IVSTINIANO* Imp. ornatus
est, quin & *Cæsariensis* & *Ephesinus* eidem
ita subordinati fuerunt, ut ad hunc ab il-
lis appellari potuerit, ulterius vero non nisi
ad Concilium Generale appellatio locum
habuerit.

* Not. Titulum hunc non nisi honoris præroga-
tivam, sive Primatum in propria diœcesi si-
gnificasse.

v. Concil. *Constantinop.* C. III. ibi: *Constantino-*
Y
poli-

*Roma tbrono, quod Urbs illa imperaret, jure
Patres privilegia tribuerunt.*

THEODOS. & VALENT. Impp. ita: *Cum igi-*
tur Sedis Apostolice PRIMATVM sancti Pe-
tri meritum, qui Princeps & Episcopaliis coro-
ne & Romana dignitas civitatis, sacra etiam Sy-
nodi firmari auctoritas. It. VALENTIAN. Epist.
ad THEODOS. *Quatenus Romana Ecclesiæ Epi-*
scopus, cui Principatum honoris super omnes ana-
tiquitas contulit. IVSTINIAM. Novell. 131. c. 2.
ibi: *Sancimus Sanctissimum Senioris Rome Pa-*
pam primum esse omnium Sacerdotem. Conf.
DV PIN de Antiq. Eccl. Discipl. Diff. IV. Cap.
H. g. i.

politanus Episcopus habeat priores honoris partes post Romanum Episcopum, eo quod sit ipsa nova Roma.

Concil. Chalced. c. 3. ibi: *Eadem consideratione moti CL. Episcopi sanctissimo nova Romæ thro- no aequalia privilegia tribuerunt; recte judican- tes, urbem, quæ & Imperio & Senatu honora- ta sit, & aequalibus cum antiquissima regina Ro- ma privilegia fruatur, etiam in Ecclesiasticis, non secus ac illam, extolli ac magni fieri, secundam post illam existentem.*

IUSTINIANI Imp. Novell. 7. ibi: *Imprator IV- SPINIANVS Augustus Epiphanio Sanctiss & Be- atiss. Archiepiscopo felicis hujus Civitatis O E- CVMENICO PATRIARCHÆ. Novell. 31. c. 2. ibi: Sancimus beatissimum Archiepi- scopum Constantinopaleos, Romæ novæ, secun- dum habere locum.*

196. At enim vero **PATRIARCHÆ ROMANI**, sacri fastus stimulis agitati, non contenti erant Primatu isto honoris, sed etiam prærogativam potestatis sibi arroga- runt, atque adeo ad suprematum quendam super ceteros Episcopos omnes, sive domi- natum universalem ac supremum in uni- versam Ecclesiam gravari non erubuerunt; ad quod fastigium per gradus quosdam, va- riis artibus, violentis etiam, adhibitis, adscendere contenderunt.

197. Dis

166. Conf. KEUFFEL Histor. Pontif. Rom. §. 17.

197. *Dioecesis Patriarchæ Romani, intra quam Regimen suum instar Metropolitanus exercere poterat, proprie Ecclesiæ Suburbicariæ a RUFFINO dictas, in Provinciis Praefecto urbis subiectis, nec non Sicilia & Sardinia, sitas, atque LXX. Episcopos in illis existentes, sub ambitu suo complexa esse videtur.* Atque in his Provinciis Potestatem vere Patriarchicam exercebat, ita, ut nihil in iis alicujus momenti sine ejus auctoritate regeretur.

198. *Inter Jura Patriarchica præcipuum erat Jus Ordinandi Metropolitanos & Episcopos reliquos; quod Patriarcha Romanus in Dioecesi sua plane singulari ratione exercebat; dum Patriarchæ ceteri solos Metropolitanos ordinabant, Pontifex autem Romanus in Provinciis Suburbicariis non solum, ubi nullus erat Metropolitanus, sed etiam in Sicilia & Sardinia, omnium Episcoporum Ordinationes sibi vindicabat, & nullas in iis partes Metropolitanis relinquebat.*

199. *Nimirum ubi Civitatis alicujus Clerus & Populus Episcopum elegerat, referreba.*

Y 2

297. *Concil. Nicen. Can. VI. DV PIN l. c. Diff. h.
§. II. seqq. ult. p. 39. sq. & p. 81. seqq. ANT.
ARRIGHII Orat. de Ecclesiæ Suburbicar. KEVF
FEL l. 6, §. 12.*

rebatur ad Patriarcham Romanum, qui vel Ordinandum Romam accersebat, vel aliquem ad ejus ordinationem delegabat. In aliis vero Provinciis, extra Suburbicarias, jus ordinationum Pontificem Rom. habuisse, probari nequit: imo constat in Provinciis reliquis, etiam in Italia, non tantum Episcopos omnes a Metropolitanis, sed & Metropolitanos ipsos ab Episcopis cuiusque Provinciæ, fuisse ordinatos.

200. Alterum jus Patriarchicum, jus *convocandi* Concilium Dicecesanum itidem non extra Provinciarum suburbicarum limites exercere poterat, nec reperietur, Pontificem Romanum, jure Patriarchatus, ex toto Occidente Synodum convocasse: Et si quando numerosas, imo & generales convocavit Synodos, id non Patriarchatus, sed Primatus jure & auctoritate fecit.

201. Sed mox pro amplificandis Dicēceſeos pariter ac Potestatis Patriarchalis finibus laborare coepit Pontifex Romanus, atque adeo jura, non nisi Patriarchatus virtute ipsi competentia, etiam extra Patriarchalis Dicēceſeos limites exercere conatus est: Unde & media convenientia, cumprimis speciem juris divini, aut salutis Ecclesiæ, habentia, circumspexit.

202. Hinc

202. Hinc primum prærogativam Patriarchatus Romani non a solo veteris Romæ, ceu Imperialis Sedis, titulo, repetere, sed & auctoritatem *Sedis Apostolice*, cum primis B. PETRI ceu *Principis Apostolorum*, qua Ecclesia Romana, ex commuui opinione, dudum gavisa fuerit, in subsidium vocare, visum.

* Not. 1. Jam in Concilio *Sardicensi* auctoritatem PETRI Apostoli ab OSIO Episcopo Cordubensi in memoriam revocatam.

2. INNOCENTIVM I. istremum magnitudinis Romanæ Propugnatorem, fundamentum suæ prætensionis in eo collocasse, quod *Occidentis Ecclesiæ* vel a PETRO vel ab ejus in *Sede Romana* Successoribus instituta essent: unde colligendum, omnes illas Ecclesiæ moribus Ecclesiæ Romanæ esse subjiciendas.

3. LEONEM I. perpetuo *Sedem PETRI Principis Apostolorum* extulisse, cui, ut *Apostolorum omnium summo, principaliter curam universæ Ecclesiæ Christus commisisset*, his verbis; *Tu es Petrus, &c.* qui adeo fuisse constitutus *quodam quasi caput, Petra sacratissima*, cuius *potestatem qui tentaret infringere, esset ejus petre firmitatem nimis impia presumptio violare*.

4. Reverentiam quoque *Apostolice Sedis* urgeri in Lege VALENTINIANI III. in favorem LEONIS latæ.

203. Initium proferendæ Potestatis ac speciatim Jurisdictionis factum a suscepione Judicij, vel per modum Revisionis, vel per modum Appellationis provocatione interposita, ad Praesulem Romanum, ex aliena provincia delati: privilegia allegando Ecclesiæ Romanae, id indulgentia, ut licet a Judiciis Episcoporum Romam appellare, ibique posset decerni, ut judicium renovetur, & novum causæ examen instituatur.

Not. 1 Factum hoc a ZOSIMO, Praesule Romano, in causa Apiani Presbyteri, in Africa depositi; freto scil. Concilio Sardicensi, pro Niceno venditato, in quo hoc Sedi Romanae privilegium esset tributum, ut, si quis Episcopus judicatus fuerit in aliqua causa, aut de loco suo dejectus, licerei ipsi confugere ad EPISCOPVM ROMANVM, facta huic potestate renovandi judicium, & dandi judges ex vicina provincia, qui causam juxta fidem veritatis definirent, aut mittendi quoque e latere suo Presbyteros, habentes ejus potestatem, a quo destinati essent: Deberi autem id consilio OSII Episcopi Cordub. Sancti PETRI Apostoli memoriam honorandam, suadentis.

2. Concilium Sardicense privilegium non Appellationis proprie dictæ, sed Revisionis tantum concedendi Episcopo Rom. tribere.

3. Idem

3. Idem Concilium nec ab Africanis agnatum,
nec factum ZOSIMI ejus decreto fuisse con-
forme.

4. Simile quid factum a Successore LEONE I.
itidem recipiendo *Appellationem* ex aliena Pro-
vincia atque Metropolitanum evocando: quod
factum etiam probavit VALENTINVS III.
lege sancta, omnibus Galliarum Episcopis, &
univeritati Ecclesiarum toto Occidente, *reve-
renia Apostolicae Sedis*, Episcopi judicium sub-
eundum.

204. Inprimis vero præclarus ab Episco-
po Romano adinventus fuit modus Diœ-
cesin suam ac Potestateim Patriarchalem
amplificandi, atque Episcopos alios sub-
jugandi, per *Vicariatus Sedis Romanae*, pas-
sim in Provinciis Occidentalibus stabilitos;
dum Episcopis potentioribus sed longe dis-
tis mira arte novam veluti potestatem, vi-
ce sua, i. e. vice APOSTOLI PETRI, jura
Episcopalia aut Metropolitanana in Provinciis
suis exercendi, largiebatur.

Y 4

* Qua-

203. SPANH. *Hist. Chrift. Sec. IV.* p. 876. 910. 986.
987. DV PIN l. c. Diff. II. Cap. I. §. 3. P. de
MARCA de C. S. & L. L. VII. C. 4. §. 6.
KEWFFEL l. c. 18. 19. 20.

* Quales erant *Thefflonicensis*, ad limites jurisdictionis Patriarchicæ adversus Constantinopolitanum custodiendos constitutus; qui licet insigni jam auctoritate polleret, nec vicariatu Episcopi Romani opus haberet, ad res quascunque sacras expediendas, nihilominus hujus artibus inductus Vicariatum talem, eumque hereditarium, sibi imponi passus est: itemque *Arelatensis*, jurisdictionis Romanæ per Gallicanas Ecclesias stabiliendæ causa constitutus: quos plures alii sequuti sunt.

** Arrogabant sibi Episcopi Romani hanc potestatem Vicarios in exteris Ecclesiis constitueri, virtute *sollicitudinis universalis* pro omnibus gerendæ, sibique in cathedra B. PETRI sedenti competentis; quam & agnoscebant Episcopi, qui honori sibi ducebant, vices B. PETRI in suis diœcesibus gerere.

*** Concedebant autem his Vicariis suis in primis potestatem 1) dandi litteras *formatas & communicatorias* Episcopis ultra Alpes peregrinaturis; 2. *Concilia generalia & diœcesana* ex pluribus provinciis indicendi, atque adeo Metropolitanos ad ea convocandi; 3. de *causis Episco-*

204. M. ANT. de DOMINIS de Republ. Eccles. L. 4. C. XII. §. 23. ST. BALVZ. ad P. de MARCA de Conc. Sac. & Imp. L. 5. C. XIX. §. 2. BOEHMER J. Eccles. Protest. L. 1. T. XXX. §. 5. KEVFEL l. c. 25.

piscoporum cognoscendi, easque Romam ad ejus Patriarcham evocandi.

Quod insigne artificium erat, quo Episcopi Romani extraneas Ecclesias sibi subiectebant. Ita enim factum, ut vel jura Episcoporum extra-neorum exarchica aut metropolitana per Vicarios sibi vindicarent Episcopi Romani, vel saltem eos inducerent, ut potestatem, quam jure proprio in suis Provinciis exercere poterant, auctoritate Episcopi Romani exercecerent.

205. Sed & *Jus ordinandi* Episcopos idoneum videbatur medium proferendæ potestatis Patriarchalis; quod cum antea Metropolitanorum esset, deinceps sibi ita arrogabat, ut primum Vicariis quoque suis veteret, ne ullam ordinationem in Ecclesiis Vicariatus sui inscio se vel invito, fieri patenterunt: successu vero temporis per universum Occidente ordinandorum Episcoporum potestatem non sine multa contradictione sibi vindicaret.

106. Accessit novum artificium, ad dilataandas potestatis Patriarchalis fimbrias, atque Metropolitanæ Ordinationum jura ad se trahenda, accommodatum: *Concessio nempe Pallii*; quod erat indumentum Imperatorium, Patriarchis quidem ab imperatoribus etiam concessum, & ab his deinceps

Y 5

ceps

205. DV PIN l. c. Diff. I. §. 12. p. 65. 66.

ceps aliis quoque in primis Vicariis suis,
sed non nisi ex gratia Imperatorum, con-
cedi solitum.

207. Hoc igitur indumento Metropolitanos
ornando Patriarcha Romanus eos-
dem Vicarios suos constituit, & potesta-
tem, plena auctoritate Episcopos suæ Pro-
vinciæ ordinandi. largiebatur: quin & ne-
cessitatem istud impetrandi omnibus tan-
dem Meropolitanis imposuit, interdicen-
do iis omnibus functionibus Episcopalibus,
donec pallium receperint, ac juramento
fidei ipsi se obstrinxissent; quo pacto Me-
tropolitanos omnes sibi subjicit.

208. Non exiguum quoque prærogati-
vam Præfules Romani quæsiverunt in for-
mula; *in pariem vocati sollicitudinis non in*
plenitudinem potestatis, quæ primum LEO I.
Pontifex, ad coercendam vicariam The-
salonicensis Episcopi potestatem, usus est,
deinceps vero, ad omnes Episcopos suæ
potestati subjiciendos, Pontifices Romani
abusi sunt.

209. Ceterum inter Romanum & Con-
stantinopolitanum Patriarchas perpetua
gli-

206. 207. DV PIN Diff. I. §. 12. p. 66. SPANHEM.
I. c. Sec. VI. p. 109. BOEHMER J. Eccles. L. I.
T. VIII.

208. KEVFFEL I. §. 26.

gliscet aemulatio; & cum primis Oecumenici titulum, huic a IVSTINIANI Imperatore tributum, ille concoquere non poterat. Proinde licet GREGORIVS M. hunc titulum prorsus damnasset, BONIFACIVS tamen III. non prius acquiescebat, quam a PHOCA Imperatore Sec. VII. obtineret decretum; solum Romanum Pontificem, solum Romanam Ecclesiam, sive Sedem Apostolicam B. Petri Apostoli, Caput esse omnium Ecclesiarum.

* Not. 1. Oecumenici epitheton familiare fuisse Græcis, ut *Synodos* dixerint Oecumenicas, quæ ex variis Romani Imperii partibus, licet non ex Orbe toto coactæ fuerint, quin & ipsum Romanum Imperium vnuisse nomine τῆς Οικουμένης, quasi reliqua Orbis partes pro non habitatis, aut pro nullis haberentur.

2. Dudum antea Oecumenici titulum non solum Constantinopolitano Patriarchæ, sed & Romano & Alexandrino, datum esse. Sic in Concilio Chalcedoneus lectos supplices libellos, inscriptos Oecumenico Patriarchæ magna Rome LEONI; & in Synodo Ephesina DIOSCORO itidem Episcopi Oecumenici titulum tributum esse. Solemne vero fuisse istis temporibus hoc titulo salutare Episcopos maiores, qui communicatis

CON-

209. SPANH. l. a. Seco. VII. p. 192. seq. KEVFFEL.
§. 27.

consiliis, Ecclesiae universalis curam gerebant,
distinguenter a minoribus.

3. GREGORIVM vero, titulum *Oecumenici* esse
Antichristianum, & Episcopum eo utentem *præ-*
cursorem Antichristi, pronunciasse.